
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 10 stycznia 2024 r.  

 
Or.0003.203.2023 

 
 

Pan 
Dariusz Kaszuba 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie udzielenia informacji  
dotyczącej pracy „Komisji ds. Nazewnictwa” – informuję, że Zespół ds. nazewnictwa ulic  
i placów został powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
Nr IV/135/2018 z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie powołania Zespołu ds. nazewnictwa  
ulic i placów, zmienionym zarządzeniami: 

− Nr V/301/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r., 

− Nr V/520/2020 z dnia 20 listopada 2020 r.,  

− Nr V/230/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r.  

 Aktualny skład Zespołu: Irena Renduda-Dudek jako przewodnicząca oraz członkowie 
Zespołu: Paweł Górniak, Kamil Kaptur, Kamil Kutryba, Zbigniew Wacław Pękala, Kamil 
Stelmasik, Mirosław Zgadzajski oraz Norbert Zięba.  

Zespół ds. nazewnictwa ulic i placów, od momentu powołania spotkał się stacjonarnie 
siedmiokrotnie i dwa razy rozpatrywał wnioski w formie korespondencyjnej (ze względu  
na ograniczenia spowodowane zwiększoną ilością zachorowań wywołanych zakażeniami 
wirusem SARS-CoV-2). Zespół podjął następujące decyzje w sprawach wniosków o nadanie 
nazw ulicom,  rondom i placom: 

− ulica przebiegająca od skrzyżowania ul. Jana Samsonowicza i ul. Mostowej  
w rejonie mostu na rzece Kamiennej do granicy miasta z Gminą Bodzechów, położona na 
gruntach stanowiących własność Gminy Ostrowiec, propozycja nazwy Jana Piwnika 
„Ponurego” – Zespół zaakceptował nazwę „Jana Piwnika „Ponurego”, 

− ulica przebiegająca od ul. Jana Kilińskiego w kierunku północnym do planowanej drogi 
łączącej ul. Juliusza Słowackiego z ul. Leona Chrzanowskiego, położona na gruntach 
stanowiących własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski i Skarbu Państwa, propozycja 
nazwy Andrzeja Biesiady – Zespół zaakceptował nazwę „Andrzeja Biesiady”, 

− część ul. Leona Chrzanowskiego na odcinku od ul. Ostrowieckiej do ul. Jana Kilińskiego, 
położona na gruntach stanowiących własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyskiego, 
propozycja zmiany nazwy części ulicy na nazwę ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego – 
Zespół nie zaakceptował propozycji zmiany tej nazwy i pozostawił wniosek do dalszego 
rozważenia, 

− drogi wewnętrzne stanowiące własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, położone  
w okolicy ul. Porzeczkowej i ul. Jarzębinowej, propozycje nazw: „Azaliowa”, „Dereniowa” 
– Zespół zaakceptował nazwy: „Azaliowa”, „Dereniowa”, 
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− rondo u zbiegu ulic: Bałtowskiej i Jana Samsonowicza, położone na gruntach będących  
w zarządzie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, propozycja nazwy 
„Rondo Legionów Polskich” – Zespół zaakceptował nazwę „Rondo Legionów Polskich”, 

− droga wewnętrzna stanowiąca dojazd do nowopowstałych terenów przeznaczonych pod 
inwestycje, propozycja nazwy „Przemysłowa” – Zespół zaakceptował nazwę 
„Przemysłowa”, 

− droga wewnętrzna, stanowiąca prywatną własność, położona na osiedlu Gutwin w 
okolicy ul. Malinowej, propozycje nazw: „Krokusowa” i „Pigwowa” – Zespół 
zaakceptował nazwę „Krokusowa”, 

− droga wewnętrzna, stanowiąca prywatną własność, położona w okolicy ul. Górnej, 
nazwa zaproponowana przez właścicieli „Słoneczne Wzgórze” – Zespół zaakceptował 
nazwę  „Słoneczne Wzgórze”, 

− droga wewnętrzna, stanowiąca prywatną własność, położona w okolicy ul. Zofiówka – 
nazwy zaproponowane przez właścicieli: „Majowa”, „Majówka”, „Andrzejówka” – Zespół 
pozostawił wniosek do dalszego rozważenia po ujednoliceniu stanowiska 
współwłaścicieli w tej sprawie, 

− droga gminna łącząca ul. Siennieńską z ul. Bałtowską – propozycja nazwy ”Krzemienna” 
– Zespół zaakceptował nazwę „Krzemienna”, 

− drogi wewnętrzne w okolicy ul. Zbożowej, będące własnością Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski – propozycje nazw: „Jerzego Stokłosy”, „Jana Rybkowskiego”, „Tadeusza 
Kubiaka”, „Jana Fazanowicza” – Zespół zaakceptował nazwy: „Jerzego Stokłosy”, „Jana 
Rybkowskiego”, „Tadeusza Kubiaka”, 

− droga wewnętrzna, położona w pobliżu granic miasta w okolicy ul. Bałtowskiej – 
propozycje nazw: Podmiejska, Krańcowa, Skrajna – Zespół nie zaakceptował 
proponowanych nazw i zaproponował nadanie nazwy „Tadeusza Rekwirowicza”, 

− droga wewnętrzna stanowiąca własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, położona  
w okolicy ul. Nowe Piaski – propozycja nazwy „Choinkowa” – Zespół nie zaakceptował 
nazwy „Choinkowa” natomiast zaproponował i zaakceptował nazwę „Liściasta”, 

− droga wewnętrzna stanowiąca własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, położona  
w okolicy ul. Jarzębinowej – propozycja nazwy „Pigwowa” – Zespół zaakceptował nazwę 
„Pigwowa”, 

− droga wewnętrzna stanowiąca własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, położona  
w okolicy ul. Gajowej – propozycja nazwy „Liściasta” - Zespół nie zaakceptował nazwy 
„Liściasta” natomiast zaproponował i zaakceptował nazwę „Kawowa”, 

− droga wewnętrzna stanowiąca własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, położona  
w okolicy ul. Jarzębinowej – propozycja nazwy „Irysowa” – Zespół zaakceptował nazwę 
„Irysowa”, 

− droga wewnętrzna stanowiąca własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, położona  
w okolicy ul. Jarzębinowej – propozycja nazwy „Gerberowa” – Zespół zaakceptował 
nazwę „Gerberowa”, 

− droga wewnętrzna stanowiąca własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, łącząca  
ul. Marii Dąbrowskiej i ul. Bolesława Prusa – propozycja nazwy „Nad Strumykiem” – 
Zespół zaakceptował nazwę „Nad Strumykiem”, 

− droga wewnętrzna, stanowiąca prywatną własność, usytuowana w okolicy ul. Zofiówka – 
nazwa zaproponowana przez współwłaścicieli „Majowa” – Zespół zaakceptował nazwę 
„Majowa”, 
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− droga wewnętrzna, przy granicy miasta w rejonie ul. Bałtowskiej, stanowiąca własność 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – propozycja nazwy „Przyjazna” – Zespół zaakceptował 
nazwę „Przyjazna”, 

− skwer w okolicach ul. Miry Kubasińskiej i ul. Aleja 3 Maja, stanowiący fragment Parku 
Miejskiego, we własności Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – propozycja nazwy skweru 
„Praw Kobiet” – Zespół zaakceptował nazwę „Skwer Praw Kobiet”, 

− droga gminna, w okolicach ul. Denkowskiej - propozycje nazw: „Jakuba Gawrońskiego”  
lub „Jerzego Dobrzańskiego” – Zespół zaakceptował nazwę „Jakuba Gawrońskiego”, 

− droga wewnętrzna, stanowiąca własność prywatną, usytuowana w okolicy  
ul. Siennieńskiej i ul. Wysokiej – propozycja nazwy „Kameralna” – Zespół zaakceptował 
nazwę „Kameralna”, 

− dziedziniec położony przy Ostrowieckim Browarze Kultury, na gruncie stanowiącym 
własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – propozycja nazwy: „Dziedziniec Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy” – Zespół zaakceptował nazwę „Dziedziniec Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy”, 

− ulica łączącej ul. Juliusza Słowackiego z ul. Leona Chrzanowskiego stanowiąca drogę 
gminną – propozycja nazwy ”Księcia Janusza Ostrogskiego” – Zespół zaakceptował 
nazwę „Księcia Janusza Ostrogskiego”, 

− ulica biegnąca od ul. Jana Kilińskiego na północ do ulicy łączącej ul. Juliusza Słowackiego  
z ul. Leona Chrzanowskiego, położona na gruntach stanowiących własność Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski – propozycja nazwy „Stanisława Saskiego” – Zespół 
zaakceptował nazwę „Stanisława Saskiego”, 

− nadanie nazwy „Jerzego Dobrzańskiego” jednej z dwu dróg wewnętrznych położonych  
w rejonie dawnego „Starego Zakładu” – Zespół nie zaakceptował propozycji i skierował  
do dalszego rozważenia, 

− propozycja nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Bałtowskiej, Jana Samsonowicza  
i Krzemiennej „Rondo Legionów Polskich”– Zespół nie zaakceptował propozycji  
i zaproponował nazwę „Rondo Górników Krzemionkowskich”, natomiast nazwę ”Rondo 
Legionów Polskich” zaproponował i zaakceptował dla ronda u zbiegu ulic: Denkowskiej i 
Jakuba Gawrońskiego, 

− zaproponowanie nazwy dla ronda położonego u zbiegu ulic: Jana Samsonowicza  
i 11 Listopada – Zespół zaproponował i zaakceptował nazwę „Rondo Hutników 
Ostrowieckich”, 

− droga wewnętrzna, stanowiąca własność prywatną, łącząca ul. Romualda Traugutta  
z ul. Świętokrzyską, nazwa zaproponowana przez właścicieli ”Turystyczna” – Zespół 
zaakceptował nazwę „Turystyczna”. 

 
 
 

Z up. Prezydenta Miasta 

Anna Niedbała 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 


